
UCHWAŁA NR XXV/174/2012
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 27 listopada 2012 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Kwilcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 ze zm.), Rada Gminy Kwilcz uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Kwilcz ustala się 18 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

§ 2. Na terenie Gminy Kwilcz ustala się 8 punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XIV/97/2011 Rady Gminy Kwilcz z dnia 21 grudnia 2011r. w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Kwilcz w 2012r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Kwilcz oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kwilczu i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Korpik

Id: 2D288F79-7E7F-4163-98B0-C2D09C4EB509. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

do UCHWAŁY Nr XXV/174/2012 

RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 27 listopada 2012r. 

Podstawę prawną rozwiązywania problemów alkoholowych w Polsce stanowi ustawa z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2007r. Nr 70, poz. 473 
ze zm.) . Ustawa ta zobowiązuje gminę do prowadzenia działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Zgodnie z art. 12 ust. 1 i 
4 ww. ustawy rada gminy ustala, w drodze uchwały, dla terenu gminy (miasta) liczbę punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. Liczba punktów sprzedaży, o których mowa wyżej powinna być 
dostosowana do potrzeb ograniczania dostępności alkoholu, określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych. Na terenie Gminy Kwilcz liczba ww. punktów nie ulega zmianie 
w stosunku do 2012 roku. 

Przyjęcie uchwały w powyższej sprawie jest niezbędne dla realizacji celów określonych w Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Kwilcz na 2013 rok wychodzących 
naprzeciw istotnym problemom społeczności lokalnej w obszarze profilaktyki uzależnień. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Wójt Gminy 

Stanisław Mannek

Id: 2D288F79-7E7F-4163-98B0-C2D09C4EB509. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




